
P",1***¿■.„„  

Rt,  
e P!aneDmenbf 
Pr,,,upu 	Z 
Onfti.1 • memo  

:ur■-■ 

SIMA Y SELVA 

eCOMIELrleCal ODENT/DAD 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 117S- 2018 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 2 3 NOV 2018 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°205-2018-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°261-2018-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 5 Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N°30114 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, creó el 
Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales FED, a cargo del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con la finalidad de impulsar el logro de los 
resultados establecidos en la Estrategia Nacional de Desarrollo e Inclusión Social en 
materia de Desarrollo Infantil Temprano, con este objeto, la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público quedó autorizada para depositar en una cuenta del 
Tesoro Público. Asimismo, de conformidad con el cuarto párrafo de la referida 
Disposición Complementaria Final, los recursos del Fondo de Estímulo al Desempeño y 
Logro de Resultados Sociales (FED) son incorporados a los pliegos gobierno nacional y 
gobiernos regionales que ejecuten intervenciones de los programas presupuestales 
vinculados al Desarrollo Infantil temprano, mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas, y el Ministro de Desarrollo e Inclusión Social a 
propuesta de este último, en la fuente de financiamiento Recursos Determinados, previa 
suscripción del respectivo convenio; señalándose, adicionalmente, que dichos recursos 
serán destinados a financiar bienes y servicios, así como bienes de capital, asociados a 
los resultados previstos en el convenio; 

Que, el literal b) del artículo 19 de la Ley N°30693 — Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2018, disponen que se han asignado recursos en el 
presupuesto institucional del pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, en 
la fuente de financiamiento Recursos Determinados, destinados, exclusivamente al 
financiamiento de los fines del Fondo del Estímulo al Desempeño y Logro de 
Resultados Sociales (FED); estableciéndose, adicionalmente, en el último párrafo de 
ese mismo artículo se señala que esos recursos a los que se refieren, entre otros, el 
citado literal b) se ejecutan bajo las mismas formalidades, mecanismos y 
procedimientos aprobados en la normatividad vigente para, entre otros, el Fondo de 
Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED), en lo que les fuera 
aplicable; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes a través del 
Decreto Supremo N°261-2018-EF, autorizan Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018 a favor del Ministerio de Salud 

SG - GRJ 

DOC. N° 3 o( i f o --, 

EXP Ni.  9 c 7 1-- - 2  ' 



DESARROLLO 

REO ON 

SIERRA Y SélV0. 
IDENTIDAD! gCOTIZEDOGCS2 

gGnal 
lan,J1,7,cn 

el 	nchyOieo Canchumanj 
wIERNAPORREGIONAL 

001:11ERNr0 REGIONAL JUNIN 

-‘.0fironr 
era Vicialón Rooles 

SECRE l'ARIA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 

y Gobiernos Regionales con cargo a los recursos del Fondo del Estímulo al Desempeño 
y Logro de Resultados Sociales — FED. En cuyo Anexo corresponde al Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO y 00/100 
Soles (S/ 2'896,265.00). Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos 
recursos no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los 
cuales son transferidos; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867-Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional de 
Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 261-2018-EF, por un monto de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO y 00/100 
Soles (S/ 2'896,265.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 5 Recursos 
Determinados, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la 
Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 
Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y comüNícwEág 

ociemelow hoi-(.;1(7)KiAl_ JUNÍN 
c.,11/ .. transcribo a Ud. para su 

wuntdmiento y filias pertinentes 



ANEXO 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

DECRETO SUPREMO N°261-2018-EF 

PLIEGO 	 : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE 1UNIN 

FUENTE DE FTO 	5 RECURSOS DETERMINADOS 

INGRESOS 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

1 4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

1.4.1.3 DE OTRAS -UNIDADES DE GOBIERNO 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

1.4 1.3.1.5 DE FONDOS PÚBLICOS 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

PROG. 

PPTAL PRODUCID ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO- GENÉRICA DEL GASTO 

001 

SEDE 

CENTRAL 

301 

EBLICACION 

TARMA 

302 

EDUCACIÓN 

SATIPO 

310 

EDUCACIÓN 

PICHANAKI 

311 

EDUCACIÓN 

PANGOA 

400 

DIRESA 

JUNIN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

406 

SALUD 

SATIPO 

407 

SALUD 

1UNiN 

. 	. 

LAtuo 	vAuf DEL 

""M"  

409 

RED DE SALUD 

PICHANAm 

410 
0.M IX .110 SAN 

IMAill . 
PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 

101AL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 45 506 123 500 163 367 178 179 453 787 97 672 537 337 183 399 204 778 134 571 2 122 096 

3000001 	ACCIONES COMUNES 45 506 45 506 

5004426 	MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y 

CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 45 506 45 506 

NUTRICIONAL 

GASTOS CORRIENTES 41 506 41 506 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 41 506 41 506 

GASTOS DE CAPITAL 4 000 4 000 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 000 4 000 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA CONSUMO HUMANO 55 775 73 066 78 043 118 305 56 538 221 953 52 537 99 955 67 702 823 874 

5004428 	VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL 
55 775 73 066 78 043 118 305 56 538 221 953 52 537 99 955 67 702 823 874 

CONSUMO HUMANO 

GASTOS CORRIENTES 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

GASTOS DE CAPITAL 33 200 48 866 53 315 45 000 45 000 196 000 18 600 69 200 49 250 508 431 

2.6' ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33 200 48 866 53 315 45 000 45 000 146 000 18 600 69 200 49 250 508 431 

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA El 

3033251 CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA 1 100 1 100 

ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR 

5000014 	FAMILIAS ¿ON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
1 100 1 100 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 
GASTOS DE CAPITAL 1 100 1 100 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 100 1 100 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 80 431 65 745 16 150 4 014 166 340 

5000017 	APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 80 431 65 745 16 150 4 014 166 340 

GASTOS DE CAPITAL 80 431 65 745 16 150 4 014 166 340 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 80 431 65 745 16 150 4 014 166 340 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 22 575 41 900 50 679 108 441 18 058 97 734 46 837 43 313 24 852 454 389 

ATENCION A NINOS CON CRECIMIENTO Y 
5000018 

DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 
22 575 41 900 50 679 108 441 18 058 97 734 46 837 43 313 24 852 454 389 

GASTOS CORRIENTES 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

GASTOS DE CAPITAL 17 700 25 951 35 136 6 520 21 781 12 900 12 558 6 400 138 996 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 17 700 25 951 35 136 6 520 21 781 12 900 12 558 6 400 138 946 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 45 150 48 401 49 457 146 610 23 076 151 905 67 875 61 510 36 903 630 887 

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA 
5000019 

A 
45 150 48 401 49 457 146 610 23 076 151 905 67 875 61 510 36 903 630 887 

GASTOS CORRIENTES 45 150 48 401 49 457 146 610 23 076 151 905 67 875 61 510 36 903 630 887 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 45 150 48 401 49 457 146 610 23 076 151 905 67 875 61 510 36 903 630 887 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL •. 41 506 54 941 49 193 59 207 140 106 28 405 127 612 33 937 60 755 31 850 627 512 

3000001 ACCIONES COMUNES 
MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y 

, 
s. 

41 506 41 506 

5004430 
CONTROL DF 1 A SAI LID MATERNO NEONATAI . 

41 506 41 506 

GASTOS CORRIENTES J 1  i' 	t 41 506 41 506 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
: Vd . J.  

41 506 41 506 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA - 941 49 193 59 207 140 106 28 405 127 612 33 937 30 755 31 850 556 006 

5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 54 941 49 193 59 207 140 106 28 405 127 612 33 937 30 755 31 850 556 006 

GASTOS CORRIENTES 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 575 24 200 24 728 73 305 11 538 75 953 33 937 30 755 18 452 315 443 

GASTOS DE CAPITAL 32 366 24 993 34 479 66 801 16 867 51 659 13 398 240 563 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32 366 24 993 34 479 66 801 16 867 51 659 13 398 240 563 



PROG. 

PPTAL PRODUCE ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

001 

$EDE 

CENTRAL 

301 

EDUCACION 
l'ARMA 

302 

EDUCACIÓN 

SATIPO 

310 

EDUCACIÓN 

PicHANAKÍ 

311 

EDUCACIÓN 

PANPOA 

400 

DIRESA 

AREN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 
TARMA 

405 

SALUD 

CHIVAS°. 

406 

SALUD 
SATIPO 

407 

SALUD 

AININ 

.... 	NEO 

IALuo 	VAllt OIL 

'44m44°  

409 
RED DE SALUD 

PICHANAKI 

mo 
UD DESALUD SAN 

IMATIN Of 
K6,460.K 

412 

SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 30 000 30 000 

5000045 BRINDAR ATENCIÓN DE PARTO NORMAL 30 000 30 000 

GASTOS DE CAPITAL 30 000 30 000 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30 000 30 000 

0083 PROGRAMA NACIONAL PE SANEAMIENTO RURAL 36 626 36 626 

3000627 SERVICIO DE AGUA POTABLE S SANEAMIENTO PARA HOGARES 36 626 36 626 

5004470 CAPACITACIÓN EN GESTION A LOS GOBIERNOS 
36 626 

LOCALES Y OPERADORES 
36 626 

GASTOS DE CAPITAL 36 626 36 626 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 36 626 36 626 

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 ANOS A LOS 
11 889 63 142 30 000 • 	5 000 110 031 

SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
3000001 ACCIONES COMUNES 11 889 11 889 

5000276 GESTION DEI PROGRAMA 11 889 11 889 

GASTOS DE CAPITAL 11 889 11 889 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11 889 11 889 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES 
3000515 

SUFICIENTES PARA LA ATENCION 
63 142 30 000 5 000 98 142 

GESTION PARA LA OPERACIÓN Y 

5005659 	ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL SERVICIO DE 63 142 30 000 5 000 98 142 

EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 63 142 30 000 5 000 98 142 

TOTAL 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 87 012 178 441 212 560 237 386 593 893 126 077 664 949 217 336 265 533 166 421 2 896 265 

RESUMEN 

GASTOS CORRIENTES 83 012 112 875 121 001 123 641 366 525 57 690 379 764 169 686 153 775 92 259 1 660 228 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 83 012 112 875 121 001 123 641 366 525 57 690 379 764 169 686 153 775 92 259 1 660 228 

GASTOS DE CAPITAL 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 4 000 65 566 91 559 113 745 227 368 68 387 285 185 47 650 111 758 74 162 1 236 037 

2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 36 626 11 889 63 142 30 000 5 000 4 000 65 566 91 559 113 745 227 368 68 387 285 185 47 650 111 758 74 162 1 236 037 

TOTAL  36 626 11 889 1 63 142 1 30 000 1 5 000 87'012 1 178 441 1 212 560 1 237 386 1 593 893 1 126 077 1 664 949 1 217 336 265 533 166 421 2 896 265 1 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

